2

[image: image1.png]

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____16.02.2018_____№ ___149___
	О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 09.08.2017 № 799 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных услуг», Постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 26.12.2016 № 1372 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области муниципальной услуги «Заключение договоров  найма жилых  помещений специализированного жилищного фонда с детьми - сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 15.02.2018 № 142 Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»,
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 09.08.2017 № 799 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» (в ред. от 07.12.2017 № 1231, 22.12.2017 № 1298) следующие изменения:
- раздел 1 Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области дополнить п. 1.7, согласно приложению № 1;
- раздел 3 Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области дополнить п. 3.6, согласно приложению № 2.
2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. Иванова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области

        А.Н. Шубин

Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального  образования

 «город Десногорск» Смоленской области

от _ 16.02.2018__ № _ _149 ___
	1.7
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	Земельный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;
областной закон от 28.09.2012 № 67-з «О предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории Смоленской области»;

Порядок предоставления земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утвержденным  решением Десногорского городского Совета от 02.06.2015 № 95;

постановление Администрации Смоленской области от 06.06.2014 № 415  «О предоставлении детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда».
	Административный регламент

предоставления муниципальной услуги  «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»
утверждён постановлением Администрации от 15.02.2018 № 142,

Опубликован в газете «Десна» и размещен  на официальном сайте Администрации муниципального образования  «города Десногорска.
	Физические лица
	Безвозмездно
	Комитет имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

Приложение № 2
к постановлению Администрации
муниципального  образования

 «город Десногорск» Смоленской области

от _ 16.02.2018__ № _ 149__
	3.6
	Заключение договоров  найма жилых  помещений специализированного жилищного фонда с детьми - сиротами и детьми, оставшимися без  попечения родителей, лицами из числа детей- сирот и детей, оставшихся  без  попечения родителей
	Конституция Российской Федерации;

Гражданский кодекс Российской Федерации;

Гражданский  процессуальный кодекс Российской Федерации;

Семейный кодекс Российской Федерации;

Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Федеральный закон от 27.07.2006 №  152-ФЗ «О персональных данных»;

Закон Российской Федерации от 25.07.1993 № 5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

Федеральный закон  от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

закон Смоленской области от 29.09.2005 № 89-з «Об обеспечении дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Смоленской области»;
закон Смоленской области от 29.11.2007 № 114-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями»;
-постановление Администрации Смоленской области от 25.03.2014 № 202 «Об утверждении Положения о порядке осуществления органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями»;

постановление Администрации Смоленской области от 06.06.2014 № 415  «О предоставлении детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда».
	Административный регламент об исполнении Администрацией муниципального образования «город Десногорск» Смоленской  области муниципальной услуги «Заключение договоров  найма жилых  помещений специализированного жилищного фонда с детьми - сиротами и детьми, оставшимися без  попечения родителей, лицами из числа детей- сирот и детей, оставшихся  без  попечения родителей», утвержден постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» от 26.12.2016 №1372,

Опубликован в газете «Десна» и размещен  на официальном сайте Администрации муниципального образования  «города Десногорска.
	Дети - сироты и дети, оставшиеся без  попечения родителей, лица из числа детей - сирот и детей, оставшихся  без  попечения родителей
	Безвозмездно
	Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.